
D.D.G. n.  4537 del 26/10/2023  

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI

E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 4 – RECLUTAMENTO, TRASFERIMENTI E MOBILITA'

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e s.m.i.;
VISTA la L.R. 21 maggio 2019, n. 7;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i;
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e s.m.i.;
VISTO il D.P. Reg. del 05 aprile 2022 n. 9 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con
il  quale  è  stato  emanato  il  Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.  r.  n.  19/2008.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 13, comma 3,
della L.R. n. 17 marzo 2016, n. 3;
VISTO il D. Lgs. del 23/06/2011 n. 118 – “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
VISTO l’art. 11 della L.R. 13 gennaio 2015 n. 3, secondo il quale a decorrere dal 01/01/2015 la
Regione applica le disposizioni del D. Lgs. 23/06/2011 n. 118 e s.m.i.;
VISTO l'art. 1, co. 258, L. 30/12/2018 n. 145 e s.m.i.;
VISTO il  D.L.  28/01/2019  n.  4,  convertito  in  legge  con  modificazioni  dall'art.  1,  co.  1,  L.
28/03/2019, n. 26;
VISTO l'art. 13, co. 4, D.L. 04/05/2023 n. 48 convertito in legge con modificazioni dall'art. 1, co. 1,
L. 03/07/2023 n. 85; 
VISTA la Legge 22 Febbraio 2023, n. 2, “Legge di stabilità regionale 2023 - 2025”;
VISTA la Legge 22 Febbraio 2023, n. 3, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il
triennio 2023/2025”;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 106 dell' 1 marzo 2023 “Bilancio di previsione
della  Regione  Siciliana  2023-2025.  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  e  successive
modifiche  ed  integrazioni,  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;
VISTO il D.P. Reg. n. 433 del 13/02/2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della
Giunta regionale 10 febbraio 2023 n. 85, è stato conferito, alla Dott.ssa Carmela Madonia, dirigente
di terza fascia dell'amministrazione regionale, a far data dal 14 febbraio 2023 per la durata di anni
due, l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del
Personale;
VISTO il Bando di Concorso per titoli ed esami, finalizzato alla copertura di 487 unità di personale
a tempo pieno e indeterminato (categoria C) per il potenziamento dei Centri per l’Impiego della
Sicilia approvato con D.D.G. n. 5040 del 23/12/2021 comprendente il Profilo Operatore mercato del
Lavoro (codice CPI-OML) pubblicato per estratto nella G.U.R.S. - Serie Speciale Concorsi
n.  18  del  29/12/2021 e,  altresì, in  formato  integrale  nel  sito  internet  della  Regione
Siciliana, Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale ;
VISTO il D.D.G. n. 5245 del 29/12/2021 di rettifica dell'art. 7 comma 4  del bando approvato con
D.D.G. n. 5040 del 23/12/2021;
VISTO  il  D.D.G. n.  118 del  21/01/2022 di  modifica del  bando approvato con D.D.G. n.
5040 del 23/12/2021 e proroga dei termini per la presentazione delle domande;



VISTO il  D.D.G. n.  4941 del 20/12/2021 di approvazione della  convenzione stipulata in
forma  digitale  in  data  20/12/2021  con  Formez  Pa  –  Centro  servizi,  assistenza,  studi  e
formazione  per  l’ammodernamento  delle  P.A.  -  organismo  in  house della  Regione
Siciliana, avente ad oggetto l’organizzazione e la realizzazione delle attività direttamente
connesse  alle  procedure  concorsuali  per  la  selezione  di  1.124  unità  di  personale,
dettagliate  nella  scheda  progettuale  (ALLEGATO  A parte  integrante  e  sostanziale  della
convenzione)  intitolata  “Supporto  alla  realizzazione  delle  procedure  concorsuali
finalizzate  all’assunzione a tempo indeterminato per  1.124 unità  di  personale nei  diversi
profili della Regione Siciliana”.
VISTO  il  D.D.G. n.  3248  del  del  25/07/2023  con  cui  è  stata  approvata   la  riformulata
graduatoria  di  merito  del  concorso  pubblico  bandito  con D.D.G.  n.  5040 del  23/12/2021
per l’assunzione di 311 unità di personale a tempo pieno ed indeterminato per il potenzia -
mento dei Centri per l’Impiego della Sicilia – Profilo CPI-OML – Operatore mercato del
Lavoro categoria C posizione economica C1;
CONSIDERATO  che n. 57 candidati,  dichiarati  vincitori  con  il  citato  D.D.G. n.  3248  del
25/07/2023 non hanno prodotto i documenti richiesti e, pertanto, sono da considerarsi rinunciatari;
CONSIDERATO  che n. 16 candidati,  dichiarati  vincitori  con  il  citato  D.D.G. n.  3248  del
25/07/2023 hanno rinunciato all'assunzione;
CONSIDERATO che n. 37  candidati dichiarati vincitori  anche nella graduatoria relativa
al  profilo  CPI  –  IAC,  approvata  con  D.D.G.  n.  3247  del  25/07/2023,  hanno  optato  per
quest'ultimo profilo rinunciando pertanto al profilo CPI - OML;
CONSIDERATO che n. 1 candidato, dichiarato vincitore nelle graduatorie approvate con
D.D.G. n. 3248 del 25/07/2023 e D.D.G. n. 3247 del 25/07/2023, non ha operato la scelta
del  profilo  professionale  entro  il  termine  prescritto  ed  è,  pertanto,  stato  escluso  dalla
procedura concorsuale;
VISTO l’articolo 10, comma 4 del Bando in epigrafe “In caso di rinuncia all’assunzione da
parte  dei  vincitori,  o  di  dichiarazione  di  decadenza  dei  medesimi,  subentreranno  i  primi
idonei  in  ordine  di  graduatoria”  ed  i  candidati  che  subentrano, sono  assegnati  alle  sedi
vacanti;
RITENUTO,  nelle  more  della  definizione  delle  procedure  di  verifica  della
documentazione degli altri candidati di dover procedere allo scorrimento;
RITENUTO, pertanto, di dover procedere allo scorrimento della graduatoria dei candidati
risultati  idonei  per  il  profilo  di  Operatore  mercato  del  Lavoro  Profilo  CPI-OML
categoria  C posizione  economica  C1,  al  fine  di assicurare la copertura integrale dei 311
posti a concorso;
Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,

DECRETA

Articolo 1

Al fine di assicurare l’integrale copertura dei 311 posti per il profilo di Operatore mercato del
Lavoro  Profilo  CPI-OML categoria  C  posizione  economica  C1  di  cui  al  bando  di
concorso, emanato  con  D.D.G. n.  5040 del 23/12/2021, modificato con  D.D.G. n.  118 del
21/01/2022,  è  disposto lo scorrimento della  graduatoria di merito di cui al D.D.G. n.  3248 del
25/07/2023  in favore dei seguenti candidati utilmente collocati in graduatoria.

Pos. Cognome Nome

305 BURCHERI IRENE

306 GAGLIO PAOLA

307 MISTRETTA EUGENIA

308 TERMINI FILOMENA JENNY

309 COLOMBA LOREDANA



310 BONFANTI ROBERTA

311 CARAMMA ANTONIO

312 RUSSO GIUSEPPE

313 GALATI GIUSEPPA NOEMI

314 MANISCALCO FILIPPO

315 CATALANO MARTINA

316 MILAZZO MARIO

317 CALABRESE ANNALISA

318 GERACI MARIA

319 PALADINA CARMELA

320 CAMMISA VINCENZO

321 BONO ANTONINO

322 DELACROCE RITA

323 ZITO SERAFINA

324 CABIBBO MIRIAM

325 LAGROTTERIA DOMENICA

326 CONTI GRAZIA VITTORIA

327 CHIARANDA' FRANCESCA

328 ESTERINI ORAZIO

329 MULONE MICHELANGELO

330 LIBASCI FRANCESCA

331 FURNARI LAURA

332 GUCCIARDI GASPARE

333 MARGIOTTI ANDREA

334 BELLAVIA EROS PIO FRANCESCO

335 MODICA VALERIA

336 TRIMARCHI GIANCARLO

337 PINTO CALOGERA ALESSANDRA

338 CARPANZANO CARLO

339 GELTRUDE ANNA

340 BEVINETTO MARIELLA

341 ALTADONNA VIVIANA

342 CATALANO DARIO GIROLAMO

343 CUCINOTTA BARBARA

344 MANICHINO SALVATORE

345 TRANCHINA CALOGERO

346 MARCHESE SEBASTIANO

347 BIONDO FEDERICA

348 MESCHIS MARILENA

349 CACCHIARELLI MICHELA

350 BONASERA BRUNA

351 SUSCA SERGIO

352 AZZARELLO SALVATORE

353 CRAPANZANO ALESSANDRO

354 MANCUSO ANGELA

355 SALVO EMANUELA

356 AGATE GRAZIA

357 PERTICONE NADIA

358 BRUNO DORIANA

359 CALLARI CARLA

360 ALFANO ANGELA

361 BONFIGLIO ANDREA

362 MALARA ALESSANDRA



363 BABUSCIA ROSA

364 IANNUZZO GIUSY

365 MESSINA GRAZIELLA FRANCESCA

366 GIOIA ANTONINO

367 MOSCHIERA GIORGIA

368 COSTANZA FILIPPO

369 BRIGANDI' MARIA

370 RUSSO CHIARA

371 MONGIOVÌ DARIA

372 CACI SALVATORE

373 SCACCIANOCE ALESSANDRA

374 INFANTINO SALVATORE MIRKO

375 CAMPANELLA VIVIANA

376 BRUNO SIMONA

377 NICASTRO ANGELA MARIA ALFIA

378 LICCIARDELLO ROSSELLA

379 VACCARO ALESSANDRA

380 CHIARENZA MARCO

381 FERRAINO GIUSEPPE

382 BRECI LORENA

383 BRUNO ANGELA CARMELA

384 BAIAMONTE GIOVANNI

385 TUMMINELLO BENEDETTO

386 MAZZOTTA VINCENZO EMANUELE

387 GRAMAGLIA FRANCESCO

388 FRENDA LORENA

389 BUONASERA ALESSANDRA

390 CALDARELLA PAOLO

391 PATTI VALERIO

392 BISULCA ALESSANDRO

393 MINIOTO LUDOVICA

394 MONTANTI SERENA

395 CAMINITA VINCENZA

396 GAMBINO TIZIANA

397 NOTO ALESSANDRO

398 CAPPUCCIO SUSANNA

399 MANCUSO CATARINELLA GAETANA

400 IMPALLOMENI MARIA ROSA

401 TRICOMI GIANDOMENICO GIUSEPPE AGATINO

402 TONZUSO ADA MARIA

403 CAPPELLO ALESSANDRA

404 MESSINA ROBERTO

405 MANGIONE FELICIA

406 BRUNO ANNIBALE JESSICA

407 PAVONE BIAGIA

408 AMICO VALERIO

409 MURRONE DANIELA

410 MURGO VIRGINIA

411 OCCHIPINTI FEDERICA

412 CALARCA GIANPIERO

413 MERCADANTE MANLIO

414 MICELI EMANUELA

415 MOGAVERO ROSANNA



Articolo 2

All'assunzione degli idonei si provvederà attraverso la sottoscrizione di apposito contratto
individuale  di  lavoro  a  tempo pieno e  indeterminato  in  categoria  C sulla  base  di  quanto
previsto dall'art. 10 del bando di concorso. 
L'Amministrazione  si  riserva  la  facoltà  di  non procedere  all'assunzione  o  di  revocare  la
medesima  in  caso di  accertata  mancanza  originaria  o  sopravvenuta  dei  requisiti  richiesti
per la partecipazione al concorso secondo quanto disposto dall'art. 13, co. 4, del bando di
concorso.

Articolo 3

Avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso giurisdizionale al competente Tribunale
Amministrativo  Regionale  da  presentarsi  entro  il  termine  perentorio  di  60  giorni  dalla  sua
pubblicazione o,  altresì,  ricorso straordinario al  Presidente della Regione da presentarsi  entro il
termine perentorio di 120 giorni dalla sua pubblicazione.

Articolo 4

Il presente decreto sarà pubblicato integralmente con effetto di notifica a tutti gli interessati sul  sito
internet  della  Regione  Siciliana,  Dipartimento  regionale  della  Funzione  pubblica  e  del
personale  alla  URL:    https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-
regionali/assessorato-autonomie-locali-funzione-pubblica/dipartimento-funzione-pubblica-
personale  e nel sito http://riqualificazione.formez.it
Dello stesso sarà data comunicazione per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana –
Serie Speciale Concorsi.

Il Dirigente Generale
C.  Madonia

Il Dirigente del Servizio ad interim
Ugo Callari

http://riqualificazione.formez.it/
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-autonomie-locali-funzione-pubblica/dipartimento-funzione-pubblica-personale
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-autonomie-locali-funzione-pubblica/dipartimento-funzione-pubblica-personale
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-autonomie-locali-funzione-pubblica/dipartimento-funzione-pubblica-personale

	Regione Siciliana

		2023-10-26T10:43:36+0200
	UGO MASSIMO CALLARI


		2023-10-26T16:04:58+0200
	CARMELA MADONIA




